Проект
Постановления Правительства
Новосибирской области

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 27.03.2015 № 110-п

В соответствие с Постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 №125-п «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ», в целях эффективного обеспечения защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера, обеспечения безопасности людей на водных объектах Новосибирской области Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Государственную программу Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов» изложить в редакции согласно приложению №1, к настоящему постановлению.
2. Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета Новосибирской области в рамках реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
3. Установить Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета Новосибирской области на оплату услуг матросов-спасателей на создаваемых в муниципальных образованиях Новосибирской области спасательных постах в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в рамках реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов» согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
[bookmark: _GoBack]4. Установить Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам   из   областного   бюджета   Новосибирской   области    на    обеспечение
автономными дымовыми пожарными извещателями муниципальных жилых домов, в которых проживают семьи, находящиеся в опасном социальном положение и имеющие несовершеннолетних детей, а также малоподвижные одинокие пенсионеры и инвалиды, в рамках реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на период 2015-2020 годов» согласно приложению №4 к настоящему постановлению;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Сёмку С.Н.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новосибирской области                         		             А.А. Травников

Т.С. Ким
223 06 06
СОГЛАСОВАНО:

	Временно исполняющий обязанности первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области

В.М. Знатков

	Временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства Новосибирской области

С.Н. Сёмка

	Временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра финансов и налоговой политики Новосибирской области

В.Ю. Голубенко

	Временно исполняющий обязанности министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области

Т.С. Ким

	Временно исполняющая обязанности заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра экономического развития Новосибирской области

О.В. Молчанова

	Временно исполняющая обязанности заместителя Председателя Правительства -  министра юстиции Новосибирской области

Н.В. Омелёхина

	Начальник Главного управления МЧС России по Новосибирской области

В.В. Орлов

	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	Ю.Н. Фролов
	15.02.2018

	Н.В. Хвистик
	15.02.2018

	Т.П. Бехтенева
	15.02.2018

Медведев
210 33 38